2

	[image: image1.png]

Совет народных депутатов  Каменского  муниципального района

Воронежской области
РЕШЕНИЕ

28  февраля   2024 г.                                                                  № 125

	Об утверждении отчета об исполнении в 2023 году прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

             В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806
«Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом Каменского муниципального района  Воронежской области, решением Совета народных депутатов  Каменского муниципального района Воронежской области от 24.05.2019 № 152 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Каменского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Каменского  муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

        1. Утвердить отчет об исполнении в 2023 году прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы, согласно приложению.

        2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом издании органов местного самоуправления «Вестник муниципальных правовых актов Каменского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Каменского муниципального района.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и правотворческой деятельности Совета народных депутатов Каменского муниципального района.

Глава Каменского
муниципального района                                                            Л.И. Свистунова
Приложение
к решению Совета народных депутатов

Каменского   муниципального  района

от «28» февраля  2024 №125
ОТЧЕТ

об исполнении в 2023 году прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2023 год
 и плановый период 2024-2025 годы
Согласно  прогнозному плану (программе) приватизации на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы, утвержденному решением Совета народных депутатов Каменского муниципального района от 22.08.2022  № 57 (в ред. от 15.12.2022 №65, от 30.06.2023 №91), в 2023 году была запланирована приватизация шести объектов движимого имущества, включенного в муниципальную казну Каменского муниципального района, путем реализации на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене имущества в электронной форме. Фактически приватизировано пять объектов.
 Приватизация осуществлялась на основании Федерального закона «О
приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 №178-ФЗ. Начальная цена продажи объектов недвижимости устанавливалась на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Приватизация объектов осуществлялась администрацией Каменского муниципального района, в лице отдела аграрной политики и муниципального имущества администрации Каменского муниципального района, и проводилась в условиях гласности, предоставления полной информации о приватизируемом объекте. Процесс приватизации сопровождался информационным обеспечением.
Плановое значение поступления денежных средств от приватизации муниципального имущества в 2023 году составляло 485 000 рублей.

          Фактическое значение составило 1 082 489 рублей 58 копеек без НДС.

Все денежные средства от проданного в 2023 году муниципального имущества поступили в бюджет Каменского муниципального района Воронежской области.
Отчет об итогах исполнения прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества

	Российская Федерация, наименование субъекта Российской Федерации
	Реквизиты программы приватизации <2> (номер, дата, кем утверждена)
	Плановые показатели (в соответствии с программой приватизации по состоянию на 31 декабря отчетного года)
	Фактические показатели

	хозяйственные общества, единиц
	унитарные предприятия, единиц
	иное имущество казны (недвижимое и движимое имущество), единиц
	поступления в бюджет от приватизации всего, тыс. рублей
	количество хозяйственных обществ, в отношении которых в отчетном году проводились торги, единиц
	приватизировано хозяйственных обществ (пакетов акций (долей в уставных капиталах), в том числе
	общее количество хозяйственных обществ, исключенных из программы приватизации <3>, единиц
	приватизировано унитарных предприятий, единиц
	общее количество унитарных предприятий, исключенных из программы приватизации <3>, единиц

	на аукционе
	при реализации преимущественного права
	посредством публичного предложения
	без объявления цены
	на конкурсе
	внесено в уставный капитал

	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма цен продажи, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма цен продажи, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи, тыс. рублей
	всего, единиц
	общая стоимость внесенного имущества, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	В соответствии с программой приватизации на отчетный год
	Воронежская область Каменский  район
	Совет народных депутатов от 22.08.2022  № 57
	0
	0
	6
	485
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Фактические показатели
	Прогноз поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета от приватизации имущества, учтенный при формировании бюджета на отчетный год, тыс. рублей
	Фактическое исполнение в отчетном году прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета <5>
	Прогноз поступлений неналоговых доходов бюджета от приватизации имущества, учтенный при формировании бюджета на отчетный год <5>, тыс. рублей
	Фактическое исполнение в отчетном году поступлений неналоговых доходов бюджета, полученных от приватизации имущества <5>

	количество объектов иного имущества казны, в отношении которого в отчетном году проводились торги, единиц
	приватизировано объектов недвижимого и движимого имущества, в том числе

	на аукционе
	при реализации преимущественного права субъектами МСП <6>
	посредством публичного предложения
	без объявления цены
	на конкурсе
	внесено в уставный капитал

	всего, тыс. рублей
	от имущества, приватизированного в отчетном году, тыс. рублей
	от имущества, приватизированного в году, предшествующем отчетному, тыс. рублей

	всего, тыс. рублей
	от имущества, приватизированного в отчетном году, тыс. рублей
	от имущества, приватизированного в году, предшествующем отчетному, тыс. рублей

	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи <4>, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма цен продажи <4>, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи <4>, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма цен продажи <4>, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи <4>, тыс. рублей
	всего, единиц
	общая стоимость внесенного имущества, тыс. рублей

	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50

	5
	5
	554
	1299
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	485
	1299
	1299
	-